declaratur imolatur et sumit  
**pfacio** Quia cum unigenitus  
**Infact** Et communicantes com  
idimus stellam eius in oriente. et  
uenimus cum mirabilibus adorare eum **po**

**P**rae quod omnipotens deus ut que  
sollemni celebramus offi  
cio purificati mentis intelligen  
tia consequuntur **p diuina iusticia**

**T**u excelsa throno iudicis **ocf eplie off**  
sedere ius que adiat multitudo ange  
lorum psallentes in unum cum imperium p  
manet in eternum **v** Jubilate deo omnes  
tra seruite domino in leticia **Shia Shia ier**

**T**ota que domine suppli **oro**  
cantis populi celesti pietate  
prosequere. ut que agenda sunt  
in uideant et adimpleda que in  
derunt conualescant. **p dum**

**F**ruens: **Ob me de epw ad romas**  
fecit uos per misericordiam dei ut  
ex libera culpa uestra hostiam ue  
nientem sanctam deo placentem. in  
uabile obsequium uerum. Et nolite  
te confirmari huic seculo: sed re  
formamini in ueritate sensus  
uestri. ut plebis que sit uolun  
tas dei bona: et beneplacens.

et perfecta. Dico enim per gratiam que  
data est michi omnibus qui sunt  
ut uos non plus sapere quam o  
portet sapere: sed sapere ad sobri  
etate. Et unumque sicut deus di  
uisit mensuram fidei. sicut enim in  
uno corpore multa membra habentur  
omnia autem membra non eundem  
actum habent. ita multi in uno corpore  
sumus in christo. Singuli autem  
alter altius membra **6** Bene  
dixit dominus deus israel qui facit mirabilia  
magna solus a seculo **v** Suscipiant  
montes pacem populo et colles iustitiam

**Ulla v** Jubilate deo omnes terra seruite  
domino in leticia **secundum lucam**  
**U**illo t. Cum factus esset ihesus an  
norum duodecim: ascendit cum  
parentibus eius in iherosolimam. se  
cundum consuetudinem: diei festi con  
sumatisque diebus cum rediret  
remansit puer ihesus in iherosolima  
et non cognouit parentes eius:  
et existimantes autem illum esse in con  
tatu uenit iter dies et requere  
bant eum inter cognatos et notos.  
Et non uenientes regressi sunt  
in iherosolimam requirentes eum. Et

factū est p̄ triduum: inuenit  
 illum in templo sedentē in me-  
 dio doctorū audientē illos et in-  
 terrogantē. Stupēbat autē om̄s qui  
 eum audiebāt. super prudentia  
 et responsis eius. Et uidentes ad-  
 mirati sunt. Et dixit m̄r eius  
 ad illum. fili quid fecisti nobis sic?  
 Ecce pat̄ tuus et ego dolentes quē-  
 rebam⁹ te. Et ait ad illos. Quid  
 est quod me querēbatis? Nescieba-  
 tis quia in his que pat̄r mei sūt  
 operēbat̄ me cō. Et ip̄s nō intel-  
 lexit uerbum quod locutus est  
 ad illos. Et descendit cum eis et  
 uenit nazareth. et erat subditus  
 illis. Et m̄r eius conseruabat quia  
 illa hec in corde suo et his p̄ficie-  
 bat sapientia etate et gracia. ap-  
 p̄t̄ et hominēs. *off.* *Subilate*  
 deo om̄s terra seruite dñi in leticia mit-  
 te in consp̄cū eius in exultatione quia  
 dominus ip̄s est deus. *Secreta*  
**O**blatū tibi dñe sacrificiū in  
 iustit̄ nos seruet et inuim-  
 at p̄t̄a et uia cū uingenti *inf.* cō-  
 munitates *com.* fili quid fecisti  
 nobis sic ego et p̄r tuus dolentes quēba-

mus te et quid est quod me querēbatis nesci-  
 ebatis quia in his que pat̄r mei sūt  
**S**upplicat̄ p̄ com̄ optēbat me et  
 te rogantes omnipotēs deus.  
 ut quos tuus reliquos sacramentis  
 tibi etiā placitis mouerit dignat̄  
 deseruire concedas. *In oīe ep̄u offiū*  
**H**ec aduenit dicitur dñs et reg-  
 nū in manu eius et pat̄r et ip̄s  
 et deus iudicū tuū regēda et iusticiā  
 tuam regēda. *Et hanc et hanc et hanc*  
**D**eus cū uingenti et sub-  
 stancia uir carnis apparu-  
 it. p̄t̄a quōs ut p̄r eum que sunt  
 lem nobis foris agnomin⁹ tuus  
 reformari mēamur. Et tēcū *lō*  
**D**ñe deus meus *ulax p̄t̄e*  
 honorificatore. laude tribuā  
 nom̄i tuo: qui facis mirabiles  
 res. Consiliū tuū antiquū uerū  
 fiat. Dñe excellūm est brachium  
 tuū deus sabaoth. corona sp̄i. q̄  
 coronata est gl̄ia. Exultet deser-  
 tum. et exultent solitudines ior-  
 dani. Et p̄p̄s meus in delat̄  
 altitudinē dñi. In uacitate dei.  
 Et erit congregatus et redemptus  
 p̄dum. Et ueniet in syon cū lau-

nonnulli dicitur in...

in...

1  
nemret: et de civitatibus prepararet  
ad usum. dicit per similitudinem.  
Ergo qui seminat seminare semine  
suum. Et dum seminat aliud ce-  
cidit secus viam et concussatum  
est. et volucres celi comederunt  
illud. Et aliud cecidit supra pe-  
tram: et natum aruit quoniam non  
habet humorem. Et aliud cecidit  
inter spinas. et simul exorte spinae  
suffocavit illud. Et aliud ceci-  
dit in terram bonam. et ortum fecit  
fructum centuplum. Hec dicens  
clamabat. Qui habet aures audire  
deus audiat. Interrogabant autem  
eum discipuli eius: que esset haec  
parabola. Quibus ipse dixit. vobis  
datum est nosse mysterium regni dei.  
ceteris autem in parabolis ut vide-  
tes non videant. et audientes  
non intelligant. Est autem haec  
parabola. Semen est verbum dei. et  
autem secus via. hi sunt qui au-  
dierunt. Deinde venit diabolus  
et tollit verbum de corde eorum. ne cre-  
derent salvi fieri. Nam qui su-  
pra petram: qui cum audierit  
cum gaudio suscipiunt verbum

Et hi radices non habent: quia ad  
tempus credunt: et in tempore  
temptationis recedunt. Sed autem  
in spinis cecidit. hi sunt qui au-  
dierunt. et a sollicitudinibus et di-  
uitiis et voluptatibus vite evanescentes  
suffocantur. et non referunt fruc-  
tum. Quod autem in terram bonam  
natum. hi sunt. qui in corde bono  
et optimo audientes verbum reti-  
nent. Et fructum afferunt in paci-  
entia. **Off.** Misere quiesce meos in semina-  
tibus ut moveantur vestigia mea  
in terra aure tuam et exaudi verba mea.  
mirifica misericordias tuas quoniam saluos facis spe-  
rantes in te domine. **Ceterum.** Oblatum  
tibi domine sacrificium iustificet  
nos semper et immutet. **Oratio.** Intro-  
du ad altare dei ad deum qui iustificat  
miserentem meam. **Pro.** **S.** supplices  
te rogamus omnipotens deus ut  
quos tuus verus sacerdos tibi etiam  
placatis moribus dignantur desce-  
dere concedas. **Oratio in quinquagesima.**  
**E**sto michi in deum protectorem  
et in locum refugii ut salum me  
facias. quoniam firmamentum meum et refugium  
meum es tu. et propter nomen tuum dux me in eis

Lutū fecit ex spūto dñs ⁊ limul  
oculos meos ⁊ abui ⁊ laui ⁊ vidi  
et credidi deo. *pt. con*

**S**acramēta que sūp̄sum dñs  
n̄r ⁊ sp̄tālibz nos repleāt ab  
mētis ⁊ corpālibz tueāt auri  
lus *per sūp̄ ps̄m*

**P**ateant aures n̄re tue dñe  
p̄cābz supplicāncū. Vt pecc  
tibi desiderata concedas face  
os q̄ tibi sūp̄ placita postulāe

**V**etetur cor que *Ex. v.* **P**  
uencū dñm querite dñm  
et cōfirmānū querite faciē eius  
semp̄. Confitemi dñō ⁊ iuocate  
nomē eius annūciāte inter ge  
tes opera eius. *Gla. ozo*

**P**ra q̄s om̄p̄o dñs. ut q̄s ieu  
ma uotiuā castigāt. q̄ia q̄  
deuotio sc̄ā letificet. ut tremis  
affectibz mitigatis facili⁹ cele  
stia capiam⁹. *1. lib. regū.*

**I**n diebz illis. Venit m̄lr̄ sima  
m̄tis ad helzeū int̄ dei. in  
montē carmeli. Cūq̄ uidiss̄  
eā int̄ dei decontra. ait ad gie  
zi puer suū. Ecce simam̄tis  
illa uenit. Vade ḡ in oculū

cius ⁊ dic ei. *Ecce ue agunt*  
filii tui. Que r̄ndit. *Ecce. sū*  
q̄ uenisset ad int̄ dei in mes  
tē. apprehendit pedes eius. *Ecce*  
cessit ḡiezi ut amouet eā. *Et*  
ait hō dei. *Dimitte illā. aīa ei*  
eius ⁊ amaritudie est. ⁊ dñs  
celauit a me ⁊ nō indicauit  
m̄. Que dixit illi. *Nāquid pe*  
titi filiū a dñō meo. *Nūquid*  
nō dixi tibi ne illudas me.  
*Et ille ait ad ḡiezi. Deringe*  
h̄ilos tuos. ⁊ tolle baculū me  
ū in manu tua et uade. Si oc  
curreis tibi hō. nō salutes eū.  
*Et si salutarit te quispiā.*  
nō r̄ndas illi. *Et pones bacu*  
lū meū sūp̄ faciē pueri por  
to n̄r̄ p̄uī ait. *Venit dñs ⁊*  
v̄lūt aīa tua. nō dimittā te.  
*Surrexit ḡ ⁊ secutus est eā.*  
*Ḡiezi aut̄ p̄resserat eos. Et*  
posuit baculū s̄. faciē p̄uī.  
et nō erat uox neq̄ sensus.  
*Reuerlusq̄ ē in oculū ei.*  
⁊ m̄l̄cāuit ei dñs. *Nō sur*  
rexit puer. *Iugitellus ē*

**I**herosolimis. **I**herosolimis  
eius ingressus est et cetera  
ut ad omnem et ascendit et inui  
luit super puerum. **I**herosolimis  
suis et cetera. **I**herosolimis  
oculos eius et manibus suas super  
manus eius et incurruant  
se super eum. **I**herosolimis  
erit et ille reuersus deambu  
launt in domo semel huc et  
illuc et ascendit et inuoluit  
super puerum. **I**herosolimis  
separes aperuitque oculos. **A**t  
ille uocauit griez. **I**herosolimis  
uocati sumantem hanc. **Q**ue uo  
cata. ingressa est ad eum. **Q**ui  
ait tolle filium tuum. **V**enit illa  
et corruit ad pedes eius. **I**herosolimis  
trauit super terram. **I**herosolimis  
suis. **I**herosolimis. **E**t helzeus  
reuersus est in galgala. **R**  
**R**espice domine in testamentum tuum  
et miserere pauperum tuorum ne obliui  
scaris in facie tua. **R**  
**I**udica causam tuam memor esto  
obprobria seruatorum tuorum. **L**

**I**herosolimis. **I**herosolimis  
cui ille discipuli ei. **I**herosolimis  
quos la. **I**herosolimis  
parte ciuitatis. **E**nter defuit  
efferebatur filius uiricus  
mris sue. **E**t hec uidua erat.  
**I**herosolimis multa ciuitatis. **Q**uia  
illa. **Q**uia cum uidisset ihesus. **I**herosolimis  
motus est super eam. **D**ixit illi  
**N**oli flere. **E**t accessit. **I**herosolimis  
git locum huius aut qui por  
tabat. **S**teterit. **E**t ait. **A**doles  
tes tibi dico surge. **E**t resedit  
qui erat mortuus. **E**t cepit loqui  
et dedit illum mris sue. **A**cepit a  
omnis timor. **I**herosolimis  
deum dicentes. **Q**uia propheta magnus  
surxit in nobis. **I**herosolimis  
sitauit plebem suam. **E**t dicit  
ad adiuuandum me festina con  
fundantur omnes qui cogitant seruis  
**P**urifica nos. **E**t dicit  
unseruoris deus ut erit tue pi  
tes que tibi grate sunt pia inu  
nera deferentes. **F**iat uerna  
tis mris tibi gratiores. **P**  
**Q**ui corporali. **E**t dicit memo

**I** Bonū est sperare in dno qm̄ spa  
re in p̄m̄cipibz. **Iohannē**  
si illo tē: Erat quidā lan  
guēs lazarus a bethania  
de castello marthę & marie  
soroz eius maria autē erat  
que unxit dñm unguētō:  
et extersit pedes eius ca  
pillis suis cuius fr̄ lazarus  
infirmabatur miserūt q̄  
sorores eius ad eū dicētes  
Dñe: ecce quē amas infir  
matur. R̄ndens autē ih̄s:  
dixit eis Infirmas hec  
nō est ad mortē. s; p̄ gla  
dei ut glorificet̄ filius di  
per eā Diligebat autē ih̄s  
marthā & sorore eius ma  
riā: & lazarus. Ut autē audi  
uit q̄a infirmat̄: tūc qui  
dē mansit in eodē loco duo  
bz diebz. Deinde post hoc:  
dicit discipulis suis. **Sam̄**  
in iudeā iter. Dicūt ei dis  
cipuli. Sabin̄. Nūc querēbāt  
te iudei lapidare: & iter ua  
dis illuc. R̄ndit ih̄s. Nōne  
duodecī hore sūt dies. Si q̄s

ambulat in luce nō offēdit  
q̄a lucē hui⁹ mūdi videt  
autē ambulavit in nocte. off  
fendit. q̄a lux nō est in eis.  
Vt ait. Et post hec dicit eis  
Lazarus amicus iū dormit.  
Sed uado ut a somno suscitē  
eū. Dixerūt ergo discipuli ei⁹  
Dñe si dormit: saluus erit.  
Dicebat autē ih̄s de morte ei⁹  
illi uera. putabāt quia de  
dormitione somni dicit. Tūc  
dixit eis manifeste. Lazarus  
mortuus est. Sed gaudeo p̄  
uos. ut credatis qm̄ nō erit  
ibi. Sed camus ad eū. Dicit  
ergo thomas qui dicit̄ dy  
dim⁹: ad cōdiscipulas. **Sam̄**  
& nos & moriamur cū illo.  
Venit itaq; ih̄s et inuenit eū  
iā quadriuanū i monim̄  
to h̄ntē. Erat autē bethania  
iuxta iherosolimā: q̄i sta  
tus quidē ei⁹ multi aut iudei  
uenerūt ad marthā & ad  
mariā: ut cōsolaretur eas  
de fr̄e suo. Martha autē ut  
audiuit q̄ uenit ih̄s: oc

111  
211  
currebat illi. Maria autē do-  
na sedebat. Dicit ergo mar-  
tha ad ih̄m dñe si fuisses  
hic: nō esset mortuus fr̄  
meus. Sed et nūc scio: quia  
quocūq; poposceris a deo da-  
bit tibi d̄s. Dicit illi ih̄s. Re-  
surret frater tuus. Dicit ei  
martha. Scio quia resurret  
in resurrectione in novissimo  
die. Dicit ei ih̄s. Ego sū resur-  
recto & vita: qui credit in me  
etiā si mortuus fuit vivet.  
Et om̄s qui vivit & credit  
in me: nō morietur in eter-  
nū. Credis hoc? ait illi. Vti-  
q; dñe. Ego credidi quia tu es  
xp̄s filius dei vivi qui in-  
huc mundū venisti. Et cū  
hoc dixisset: abiit & vocavit  
mariā sororē suā silentio  
dicens. Cōgr̄ adest. Illa autē  
ut audiit surrexit cito: &  
venit ad eū. Nondū etiā ve-  
nerat ih̄s in castellū: s; erat  
adhuc in loco ubi occurre-  
rat ei martha. Iudei igitur  
qui erāt cū ea in domo &

consolabant eā: nō vidisset  
etiā maria quia ego surre-  
xit et exiit. Secuti sūt eam  
dicentes: quā vadit ad mo-  
numentū ut ploret ibi.  
Maria autē cū venisset  
ubi erat ih̄s: vidēs eū cecidit  
ad pedes eius: & dicit  
ei dñe si fuisses hic: nō eēt  
mortuus fr̄ meus. Ih̄s ut  
vidit eā plorantē: et vide-  
os qui venerāt cū eo ploran-  
tes: infremuit sp̄s & tur-  
batus in seip̄o dicit. Vbi po-  
sueris eū? Dicit ei dñe:  
veni et vide. Et lacrimatus  
ē ih̄s. Dixerūt ergo iudei:  
Ecce quō amabat eū. Qui-  
dā autē ex ip̄is dixerūt. Nō  
poterat hic qui apertit ocu-  
los cecis nati facere ut et hic  
nō moreretur. Ih̄s ḡ turbū  
fremēs in semetip̄o: venit  
ad monumentū. Erat autē  
sepulchra: & lapis suppositus  
erat ei. ait ih̄s. Tollite la-  
pidē. Dicit ei martha so-  
ror ei? qui mortuus fuit

dixi tibi. si credideris unde  
his glam dei. Tulerunt g<sup>o</sup> la  
pudē ihc autē elenatis sur  
sū oculis: dixit p<sup>r</sup> grās a  
go tibi: qm̄ audisti me &  
go autē sciebā qā sp̄ me au  
dis: & p<sup>r</sup> p<sup>r</sup>lin qm̄ tūcū  
stat dixi ut credāt quia tu  
me uisisti. Hec tū dixisset:  
uocē magna clamauit la  
zare ueni foras. Et statū p  
dixit: qui fuerat mortu<sup>s</sup> liga  
tus pedes & manus iusti  
tis: & facies illius sudario  
erat ligata. Dixit eis ihc. Sol  
uite eū: & sumite abire cogul  
ti g<sup>o</sup> ex iudeis q̄ uenerāt  
ad mariā & uiderāt que  
fecit: crediderūt in eū. *off.*

Populū humilē saluū facies dñe  
& oculos sup̄b<sup>o</sup>z hūilab qm̄ q̄s d̄s  
**M**inera uos. *sc̄* p<sup>r</sup>ter te dñe  
dñe q̄s oblata purifi  
cēt et te nob̄ iugit<sup>r</sup> faciant  
esse placatū. *p̄ rō* uides dñs  
flentes somnes lazari ad momē

tas & p<sup>r</sup>bit ligatis manibz et  
pedibz qui fuerat quatruiduamis

**H**ec nos. *p̄ rō* mortuus  
q̄s dñe participatio sa  
crāmētī: & a p<sup>r</sup>is reatibz ide  
sūctēter expeditat: & ab om̄  
bus tueat<sup>r</sup> adūsis. *p̄ rō* p<sup>r</sup>lin

**O**a q̄s om̄p<sup>r</sup> d̄s: ut qm̄  
ifirmitatis nr̄e cōscū  
tua uirtute cōfidim<sup>?</sup> sub tua  
sp̄ pietate gaudeam<sup>?</sup> *p̄* *lab*

**S**ciētes uenite ad a. *lō* *off.*  
quas dicit dñs et qui nō  
habētis p<sup>r</sup>mi uenite bibite tū le  
ticia. *v* attendite p<sup>r</sup>le meus legē  
meā iclimate aurē uiam in uer  
ba oris mei. *Glā. ois*

**F**iat q̄s dñe p<sup>r</sup> grām tuā  
fructuosus nr̄e deuocōis  
affc̄s quia tūc nob̄ p<sup>r</sup>derūt  
suscepta ieiunia si tue sint  
placita pietati. *p̄* *l' ysaie p̄*

**H**ec dicit dñs. In tpe pla  
cito exaudui te: & i die  
salutis auxiliat<sup>r</sup> sū tui. Et  
seruari te & dedi te i fedus

fides et dicitur dissipatis  
 ut dices hys qui victi sunt exi  
 te et hys qui in tenebris reuela  
 ni sup mas pascet: et in oibz  
 planis pascua eoz no eluri  
 ent neqz siccet: et no pcuriet  
 eos estus et sol qia miserator  
 eoz reget eos et ad fontes aqz  
 potabit eos et ponat os mon  
 tes meos in via: et semite mee  
 exaltabuntur ecce isti de lo  
 ge ueniet: et ecce illi ab aq  
 lone et mari et isti de tra an  
 strali laudate celi et exultet  
 tra: nubilante motes laude  
 qia consolatus est dñs pplm suu  
 et pauper suoz miserebit et  
 dixit hon ore deliquit dñs:  
 et oblitus est mei nuqz obliui  
 sci pot mlr infantem suu: ut  
 no misereat filio uteri sui:  
 et si illa oblita fuit: ego tu  
 no obliuiscar tui dicit dñs  
 omipotens. Tui dñe derelictus  
 est paup pupillo tu eris adiu  
 tor. Ut qd dñe recessisti lo  
 ge despicis in oportunitatibz in tri

pulchre di superius in  
 Nunc: Dicebat ihc tuis iude  
 or Ego su lux mundi. Qui  
 quis me no ambulat in tene  
 bris: s; hñt lumē me  
 erit q phisei Tu dicit  
 montu phibes: test  
 tuu no est uer. R  
 et dixit eis et si ego  
 nu phibes de me  
 est testimoniu mei  
 unde ueni et quo  
 aut nescitis un  
 quo uado Vos sc  
 iudicatis: ego no  
 queqm et si iudic  
 dicitu meu uer e  
 no su s; ego et qui  
 pr et in lege uia  
 qz duoz hoim testi  
 uer e Ego su qui  
 u phibes de me  
 nu phibet de m  
 me pr Dicebat  
 pr tuus: scidit  
 me scitis: neqz  
 si me sciretis:

H. Gathika Gardt. Deo Anno 1588  
 Item Barbara of dñs Regini. in hinc  
 Englon paup. E. opor. of. Giff. of. quith.

Felice Mentan eler. Statu. Gathika

1588

et patrem meum secretis. **De**  
**ha** locut<sup>us</sup> est ihc in garaphi  
lacio: doces in templo. Et ne  
mo apprehendit eum: quia non du  
ueniat hora eius. **off** factus  
est dominus firmamentum meum et refu  
gium meum et liberator. **ms** et spabo

**O**blationibus quibus **feri** in eum  
domine placare susceptis  
et ad te manus etiam rebellas  
compelle propitius uoluntates pro

**con** dominus regit me et nichil in de  
erit in loco pascue ibi me collo  
cauit sicut aquam refectiois educa

**T**ua nos quibus **pr** dicit me  
domine sancta purificet. et o  
peracione sua perficiat esse deuo

**D**eus qui spera **si** pro totis pro  
tibus in te misereri po  
tius elegis quam nasci. da no  
bis digne flere mala que fe  
cim<sup>us</sup> ut tue consolacionis gra  
tia inuenire ualeam<sup>us</sup> pro

**dmica in passione offm**

**I**udica me deus et dilata causa mea  
de gente non sancta ab homine iniquo et  
dolo. eripe me quia tu es deus meus  
et fortitudo mea. **v** Emitte lucem

tua et uirtute tua quia me deduce  
erunt et adduxerunt in monte sanctum  
tuum et in tabernaculo tuo. **No** dica  
gloria patri in omnibus officijs usque ad  
pascha in missis de sanctis. **oro**

**Q**ui omnipotens deus familia tua  
propitius respice ut te lar  
gite regatur in corpore et te  
seruare custodiat in mente pro

**F**res: **xpc ad hebreos** **11**  
Assistes pontifex futurorum

honorum pamph<sup>us</sup> et perfectus  
tabernaculum non manufactum id  
est non huius creatiois neque  
per sanguinem hyrcorum aut vitu  
lorum. sed per proprium sanguinem in  
tionuit semel in sancta: eterna  
redemptione inuenta. Si enim san  
guis hyrcorum aut taurorum et ci  
nis vitule asplius inquinatos  
sanctificat ad emundacionem car  
nis. quanto magis sanguis  
christi qui per spiritum sanctum semetip  
sum obtulit immaculatum deo  
emundabit conscientiam nostram  
ab operibus mortuis ad ser  
uandum deo uiuenti. Et ideo  
noui testamenti mediator est:

ut morte mēdēt in re  
tionē eaz p̄uaricatiōnū q̄  
erāt sub priori testamāto  
reppulsiōnē accipiāt q̄ no  
cati sūt etne hēditatis. In  
xp̄o ih̄u: dnō nrō. **S**erpe  
me dñe de inimicis meis doce  
me face uoluntatē tuā. **L**i  
berator n̄s dñe de gentibz; na  
tūdis ab insurgētibz; i me ex  
altabis me a viro m̄q̄ eripies  
me **tētus**. **S**epe expugnaueit  
me a uiuētute mea. **D**icat n̄s  
isrl̄ sepe expugnaueit me a ui  
uētute mea. **S**erū nō potue  
rūt in sup̄ doliū meū fabricare  
rūt p̄cōres. **P**rolongauit  
iniquitatē sibi dñs iustus cōa  
det ceruices p̄cōz.

**S**i il tē: dicebat ih̄s turbis  
iudeoz; q̄ p̄ncipibz; sacerdotū  
Quis ex uob̄ arguet me de  
p̄cō? Si ueritatē dico quare  
uos nō creditis m̄? Qui est  
ex dō: uerba dei audit propt̄ea  
uos nō auditis: q̄a ex deo n̄  
estis. R̄nderūt ḡ iudei: q̄ dix  
erūt. Nōne b̄ndictam̄ nos

q̄a san̄ aritam̄ es tu q̄ demo  
nū h̄es? R̄ndit ih̄s. Ego de  
monū nō habeo: s̄ honorifi  
co pat̄re meū q̄ uos m̄hono  
ratis me. Ego aut̄ nō q̄ro  
glam̄ meā: est qui q̄rat q̄ iu  
dicet. Amē amē dico uob̄: si  
q̄s sermonē meū seruauit  
mortē nō uidebit in et̄nū.  
Dixerūt ḡ iudei. Nūc cogno  
uim̄? q̄ demonū h̄es. Abra  
ham mortuus ē q̄ p̄ph̄: et  
tu dicis si q̄s sermonē meū  
seruauit mortē nō gusta  
bit in et̄nū? Nūquid tu ma  
ior es p̄re n̄o abrahā qui  
mortuus est? Et p̄ph̄ mortuus  
sūt. Quē temp̄m facis? R̄n  
dit ih̄s. Si ego gl̄ifico meip̄m:  
gl̄a mea nichil ē. Et p̄r uis  
qui gl̄ificat me: quē uos di  
citis q̄ d̄s n̄r̄ est q̄ nō cogno  
uistis eū. Ego aut̄ noui eū.  
Et si dixerō q̄ nō scio eū: eō  
similis uob̄ mēdax. Sed sc  
o eū: q̄ sermonē ei⁹ seruo  
Abrahā p̄r m̄ exultauit  
ut uider̄ diē meū: q̄ uidit

gauius ē dixerat enim  
iudei ad eū Quia quidam  
mos uā dū hāc ab iudeis  
uoluit dicit eis nūc amē  
am dico uob: anteqm abia  
hā fiet ego sū Tulerūt g' la  
pides: ut iacent in eū Hic at  
abscondit se: et exiit de tē  
plo **off'** Confitebor tibi dñe i  
toto corde meo retribuē suo tuo  
uiriā et custodia sermōnes tuos  
uiuifica me sōm ubi tui dñe **scd'**

**H**ec munera dñe q's et uī  
cula nre punitatis ab  
soluat et tue nob nre dona  
cōcilient p **p'sa'** Qui salutē  
**to** Hoc corp' q' p uob tradetur  
hic calix noui testamēti ē in me  
o sanguine dicit dñs hoc faci  
te quocūq; sumitis i meam

**A**d esto **pt'** o cōmemoracionē  
nob dñe d's n'r et quos  
tuis mltis recreasti ppe  
tuis defende subsidis per

**M**iserē m dñe qm **off'** n' ob  
culcauit me hō tota die bel  
lans tribulauit me Concul  
cauit me inimici mei tota die

in mlti bellātes adu'sū me  
fata q's dñe nra ienun  
et cūctas nob p'p'ius m  
indulgentiā largire cūctis  
si dieb; ill' sc'm ē **l' ione p'p'**  
uerbū dñi ad ionā pphētā sōb  
dicēs Surge et uade in ninuē  
ciuitatē magnā: et p'dica i ea  
p'dicationē quā ego loquor  
ad te Et surrexit ionas et ab  
iit in ninuē iux uerbū dñi  
Et ninuē eāt ciuitas mag':  
itine diez trū Et cepit ionas  
inire i ciuitatē itine diei  
vni: et clamauit et dixit Ad  
huc quadraginta dies: et ni  
nuē subuet' Et crediderūt  
vni ninuē in dño: et p'dica  
uerūt ienunū et uestiti sūt  
saccis a maiore usq; ad mi  
norē Et puenit ubi ad re  
gē ninuē et surrexit de soh  
o suo: et abiicit uestimentū  
sūū a se: et induit' ē sacco et  
sedit i cinere Et clamauit  
et dixit i ninuē ex ore regis  
et principū eius dicēs hōies  
et iumenta et boues et pecora

201  
no cūstet quātū. <sup>no</sup> <sup>no</sup>  
tur & aqua nō bibāt Et opī  
ant sacris hōies & iūmēta  
& clamēt ad deū in fortitu  
dine Et cōuertat vir a via  
sua mala: & ab iniquitate que  
ē in manib; eoz Quis scit si  
cōuertat & ignoscat d's: & re  
uertatur a furore ne sue &  
nō pibit Et vidit d's opa  
eoz qā cōuersi sūt de via sua  
mala Et iustus ē p'p'lo suo:  
dñs d's i'r. **D**eus exaudi oīo  
nē meā aurib; p'cipe ūba oris  
mei **D**s in noīe tuo saluū me  
fac & i' uerte tua iudica me **tra**

**D**ñe non scdm **S** iohannē  
N il tē: miserūt p'ncipes &  
phisei nūstros: ut apphen  
derēt ih̄m Dixit g' eis ih̄s  
Adhuc modicū t'p' uobiscū  
sū: & uado ad eū qui misit  
me Queritis me & nō iue  
metis: & ubi sū ego nos nō  
potestis uenire Dixit g'  
iudei ad semetipōs Quo  
hic iturus ē: q' nō iueme  
mus eū: Nūquid i' disph

rus gētes. <sup>Quis est h'c ser</sup>  
mo que dicit. q'ris me et  
nō inuenietis & ubi sū ego  
nos nō potestis uenire  
nouissimo autē die magis  
festiuitatis: stabat ih̄s et  
clamabat dices **S**i q's scit:  
ueniat ad me & bibat Qui  
credit in me sicut dicit sep  
tura: flumina de uētre ei'  
fluent aque uive Hoc autē  
dixit de spū: que acceptu  
ri erāt credētes in eū **off**  
Dñe cōuertere & eripe aīam meā  
saluū me fac p'p' nīam tuā **ser**

**Q**uoniam dñe deus nō  
ut hec hostia salutatis  
& mōz fiet purgatio delictoz  
& tue p'p'iacō manifestatis p  
**p'fa** Qui salutē cō Dñs uir  
tutū ip̄e est rex gl'e. **pt** **ma**

**S**acramēti tui q's dicit  
p'p'p'atio salutari et  
p'p'ificacionē nob' p'beat et

**D**a q's do **st** **medea** p  
mine p'p'lo tuo salutē  
mētis & corpis ut bonis

omnibus in herenda tu. *Capitulum*  
meretur pretere defendi p

**R**espice domine viri *Ex m of*  
inter age et confortet cor tuum  
et sustine dominum *D* Dominus illumina  
tio mea et salus mea quem timebo

**N**ra tibi domine sint ac *oro*  
cepta ieiunia que nos et  
expando gratia tua dignos ef  
ficiat et ad remedia producat  
eterna per. *l. daniel propheta.*

**I**n diebus illis congregati sunt  
habiloni ad regem et dixerunt  
ei Trade nobis danielē qui bel  
destruxit et draconem interfecit  
Alioquin interficiemus te et domum  
tuam Vidit ergo rex quod irruerent  
in eum vehementer neccitate con  
pulsus tradidit eis danielē  
Qui misert eum in lacum leonum  
et erant ibi sex diebus porro in  
lacu leones erant septem et da  
bant eis cotidie duo corpora  
et nec oues Et tunc non data sunt  
eis: ut deuoraret danielē  
Erant autem abbacuc propheta in  
dea et ipse torerat puluerem et  
intrinsecat panes in alucolo et

erat in campum ut ferret mello  
tribus Dicitque angelus domini ad ab  
bacuc Fer prandium quod habes in  
babilonem danieli: qui est in la  
cu leonum Et dixit abbacuc Dne  
babilonem non vidi: et lacum ne  
scio Et apprehendit eum angelus  
domini in vertice eius et portauit  
eum capillo capitis sui: posuit  
que eum in babilone super lacum in  
impetu spiritus sui Et clamauit  
abbacuc dicens Daniel serue  
dei: tolle prandium quod misit  
tibi deus Et ait daniel. Recor  
datus es enim mei dne deus meus:  
et non deliquisti querentes te  
Surgensque daniel comedit por  
ro angelus domini restituit abba  
cuc confestim in locum suum Ve  
nit ergo rex die septima: ut  
luger danielē Et uenit ad  
lacum et tunc sperit: et ecce dani  
el sedes in medio leonum Et  
exclamauit rex uoce mag  
na dicens Magnus es dne  
deus danielis Et extraxit eum  
de lacu Porro illos qui pōi  
tionis eis causa filant in